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Gazeta Polaków w Republice Czeskiej 
Mała, ale 
rekordzistka 
l s. 2 

Krystyna Prońko zaśpiewa 
w Czeskim Cieszynie 
l s. 3 

Razem walczyli o medale 
sport: Sprawna organizatja, wysoki poziom sportowy i rodzinna atmosfera -oto co cechowato wtorkowe Mistrzostwa Polskich 

Szkół Podstawowych w Ptywaniu, które jak co roku odbyty się na basenie w Bystrzycy. 

Trzy najlepsze sztafety na podium mistrzostw. Złota PSP Lutynia Dolna, srebrna PSP Czeski Cieszyn, brązowa czeska ZS w Bystrzycy. 

W imprezie wystartowało 90 zawod­
ników z 12 szkół. Po raz pierwszy w 
dziewięcioletniej historii pływackich 
mistrzostw PSP oficjalnie wliczano 
do klasyfikacji także wyniki uzyska­
ne przez zawodnków z sąsiedniej 

czeskiej podstawówki w Bystrzycy. -
Uważam, że w zawodach sportowych 
nie należy dzielić uczniów na cze­
skich i polskich. Startujemy razem 
w jednej imprezie i razem zdobywa­
my medale - powiedział "Głosowi 

Ludu" Roman Wróbel, dyrektor PSP 
im. Stanisława Hadyny w Bystrzycy. 
D la Wróbla były to premierowe mi­
strzostwa w roli dyrektora. 

Po zakończeniu rywalizacji od 
razu przystąpiono do ceremonii de­
koracji. Nad gładkim przebiegiem 
mistrzostw czuwał Ivo Konvićka, sę­
dzia, a zarazem trener pięcioboju no­
woczesnego. Właśnie w Bystrzycy ta 
dyscyplina sportu cieszy się dużym 
wzięciem. Konvićka zabłysnął w tym 

roku także bardzo dobrą polszczyzną 

w roli konferansjera imprezy. Tak 
właśnie wygląda w praktyce przy­
kładna wręcz współpraca pomiędzy 

polskimi a czeskimi placówkami 
szkolnymi na Zaolziu. 
Młodzi pływacy rywalizowali w 

Bystrzycy według formuły, która 
zdała egzamin już w poprzednich 
edycjach. O medalach decydowały 

czasy uzyskane w poszczególnych 
biegach, zrezygnowano ponownie z 
półfinałów. -Ten model jest najlep­
szy, bo trzyma w napięciu i stwarza 
dobrą atmosferę - zauważył Zbyszek 
Letocha, nauczyciel wychowania fi­
zycznego w PSP Lutynia Dolna. Jego 
podopieczni błyszczeli, najczęściej 

stawali na podium. - Było tak samo 
fantastycznie, jak w zeszłym roku. 
Cieszę się, że nasza szkoła jest postra­
chem dla większych placówek - po­
wiedział nam Tomasz Kluz, jeden z 
głównych autorów zwycięstwa Luty-

ni Dolnej w prestiżowych zawodach 
sztafet. - Przyjechaliśmy tu po me­
dale - odważnie stwierdziła Joanna 
Pająk, triumfatorka wyścigu w stylu 
klasycznym. Najgroźniejszą rywalką 

dla dolnolutyńskiej pływaczki była 

jej partnerka z drużyny, Aneta Liszok, 
która w stylu dowolnym minimalnie 
tylko przegrała ze swoją koleżanką, 
ale w kraulu okazała się bezkonku­
rencyjna.- To było udane pożegnanie 
z tymi mistrzostwami- dodała Aneta 
Liszok, która od września chciałaby 
uczyć się w Polskim Gimnazjum w 
Czeskim Cieszynie. 

Jak zawsze dobrze spisali się w 
zawodach także uczniowie PSP By­
strzyca. Zadowolenia nie ukrywa­
ła złota medalistka w najmłodszej 

kategorii, Joanna Sznapka. - Było 

ciężko, ale znam ten basen doskona­
le i to też chyba miało znaczenie -
podkreśliła najlepsza zawodniczka w 
stylu klasycznym kategorii 4-5. Swo-

je gwiazdy wystawiły w zawodach 
również pozostałe szkoły. PSP Cze­
ski Cieszyn mogła liczyć na Claudię 
Bromek, zawodową pływaczkę klubu 
Kosatki Karwina.- Dopiero niedaw­
no wróciłam do ostrych treningów, 
trochę przyhamowała mnie kontuzja 
kolana- przyznała Claudia, która po­
mimo przerwy w treningach wygrała 
wyścig stylem dowolnym w kategorii 
6-7. Z występu swoich podopiecz­
nych zadowolona była też wuefist­
ka, Małgorzata Piasecka. - Ekipa 
dała z siebie wszystko, wracamy do 
Czeskiego Cieszyna z podniesiony­
mi głowami - stwierdziła. Szkoła z 
Trzyńca I mogła tradycyjnie liczyć 

na utalentowanego Marka Grycza. 
Chłopak trenuje w Bystrzycy pięcio­
bój nowoczesny i, jak widać, pływa­
nie idzie mu świetnie -wygrał kraula, 
a w klasyku zajął trzecie miejsce. 

JANUSZ BITTMAR 
Wyniki na str. 8 

Sierota 
ministrem 
l s. 4 

ZDARZVŁO SIĘ 

POŻECNALI 

PREZESA 
Setki gdańszczan żegnały wczoraj 
Macieja Płażyńskiego, prezesa Sto­
warzyszenia "W spólnota Polska'' w 
jego ostatniej drodze. Trumna z jego 
ciałem spoczęła w Bazylice Maria­
ckiej. W uroczystościach pogrze­
bowych tragicznie zmarłego byłego 
marszałka Sejmu RP wziął udział 

m.in. premier Donald Tusk, z któ­
rym Maciej Płażyński przed laty 
zakładał Platformę Obywatelską. 

W uroczystościach pogrzebowych w 
Gdańsku uczestniczyła również de­
legacja z Zaolzia. (two) 

NOWY 
POTOMEK 

Tomasz Wolff, zastępca redaktora 
naczelnego "Głosu Ludu" jest od 
wczoraj szczęśliwym ojcem. I to raz 
drugi! Maksymilian Wolff urodził 
się o godz. 9.25, ważył 3150 gramów, 
mierzył 54 centymetry. Szczęśliwym 
rodzicom, Joannie i Tomaszowi, ży­
czymy dużo szczęścia i pociechy z 
nowego potomka. (two) 

TRZV WYPADKI 

W PÓŁ CODZINY 
Trzy wypadki wydarzyły się w po­
niedziałkowe popołudnie w nie­
spełna pół godziny na zaolziańskich 
drogach. Pierwszy miał miejsce o 
godz. 16.30 w Hawierzowie, gdzie 
samochód osobowy potrącił wózek 
dziecięcy. 2,5-letnią dziewczynkę 

z lekkimi obrażeniami karetka od­
wiozła do hawierzowskiego szpitala. 
Dwadzieścia minut później doszło 
do wypadku w Kocobędzu. Ranne­
go kierowcę przewieziono do szpi­
tala w Karwinie. Po raz trzeci ratow­
nicy pogotowia musieli wyjeżdżać 
do wypadku około godz. 17.00 w 
Dąbrowie, gdzie samochód potrącił 
dwóch rowerzystów. Obaj doznali 
poważnych obrażeń i przetranspor­
towano ich do szpitali w Karwinie i 
Orłowej. (kor) 

POGODA 
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REKLAMA

Burmistrz Bogumina Petr Vícha cieszy się, ponie-
waż dopiął swego. Izba Poselska Parlamentu RC 
przyjęła nowelizację ustawy, według której samo-
rządy same będą decydowały o wszelkiego rodzaju 
automatach do gry na ich terenie. To przełomo-
wa decyzja, ponieważ na razie władze ratusza nie 
mają wpływu na eksploatację tak zwanych wideo-
loterii. 

Władze Bogumina od pięciu lat zwalczają ha-
zard. Miasto stało się założycielem Stowarzysze-
nia Miast i Gmin do Walki z Hazardem. Już w 

2005 roku Rada Miasta zabroniła gry na automa-
tach na 25 ulicach. Wykaz miejsc „bez hazardu” 
był później kilkakrotnie poszerzany. Okazało się 
jednak, że to walka z wiatrakami. Automaty do gry 
zastąpiły tak zwane wideoloterie, na które zezwo-
lenie wydaje Ministerstwo Finansów. Blisko 3 tys. 
mieszkańców Bogumina podpisało petycję prze-
ciwko takiemu postępowaniu ministerstwa.  

–  Po wejściu w życie rozporządzenia liczba auto-
matów spadła ze 140 do 30. W mieście zapanował 
spokój, rodziny nałogowych graczy nam dzięko-

wały. Ministerstwo Finansów wydało tymczasem 
zezwolenie na 250 wideoloterii. Już teraz działa 
ich 150 – mówi Vícha. Jego zdaniem, wiele tych 
urządzeń znajduje się w miejscach, gdzie – zgod-
nie z ustawą – nie powinno ich być, na przykład w 
pobliżu szkół. – Złożyliśmy do sądu 42 skargi na 
postępowanie ministerstwa – dodał Vícha, który 
ma nadzieję, że Senat (w którym on również za-
siada) zatwierdzi decyzję Izby Poselskiej i władze 
ratusza wreszcie będą mogły skutecznie rozprawić 
się z hazardem. (dc)

Rodzice i dziadkowie dzisiejszych 
uczniów, absolwenci szkoły, obecni 
i dawni nauczyciele, a także goście z 
pobliskich szkół i innych instytucji 
zgromadzili się w piątkowe popołu-
dnie na uroczystości w Domu Robot-
niczym. W tej samej sali odbyło się w 
1925 roku publiczne zgromadzenie 
miejscowych Polaków, którzy doma-
gali się otwarcia szkoły wydziałowej. 
Koło Macierzy Szkolnej chciało ją 
założyć już dwa lata wcześniej, lecz 
Miejscowa Rada Szkolna odrzuciła 
ten wniosek. Po uporczywych stara-
niach polskie społeczeństwo dopięło 
swego.  W 1927 roku została otwarta 
Polska Szkoła Wydziałowa, z tym, że 
jej klasy ulokowano tymczasowo na 
piętrze szkoły ludowej. Nowy budy-
nek szkoły został oddany do użytku 
1 września 1930 roku. Pierwszym 
dyrektorem był Leon Molenda. 

Dziś w górnosuskiej „wydzia-
łówce” mieszczą się wszystkie klasy 
Polskiej Szkoły Podstawowej.   W 
chwili obecnej uczęszcza do niej 67 
uczniów. To niedużo, lecz nadzieją 
na przyszłość jest  mieszczące się 
na parterze przedszkole, do którego 
zapisanych jest przeszło 30 dzieci. 
– Dyrekcję mam już w trzecim lo-
kalu. Za każdym razem musiałem 
ustępować miejsca rozrastającemu 
się przedszkolu – mówił dyrektor 
PSP i Przedszkola Bohdan Prymus. 
Ton jego głosu świadczył o tym, że ta 
sytuacja wcale mu nie przeszkadza. – 

Nasza szkoła nie jest duża, lecz ma 
do zaoferowania wiele ciekawego. W 
przeliczeniu na jednego ucznia jeste-
śmy prawdopodobnie rekordzistami 
w całym kraju pod względem wypo-
sażenia multimedialnego. Jedna tab-
lica multimedialna przypada na 11 
uczniów. Tablic mamy sześć – dwie 
starsze i cztery całkiem nowe. Udało 
nam się je kupić dzięki wsparciu fun-
dacji ČEZ i gminy. 

Uczniowie pod kierunkiem swych 
nauczycielek  przygotowali z okazji 
jubileuszu scenkę „W klasie” i  przed-
stawienie pt. „Żałosne przygody 
diabła Fajferka” na podstawie bajki 
Gustawa Morcinka. Wyreżyserowały 
je Wanda Folwarczna i Grażyna Si-

wek, cennymi radami służyła Jadwi-
ga Czap. Z programem „Słoneczko” 
wystąpiło przedszkole. Prymus przy-
znał, że dyrekcja szkoły i zarząd Koła 
Macierzy Szkolnej długo się zastana-
wiały, czy wystawić przedstawienie w 
okresie żałoby narodowej.  – Wystą-
piliśmy, by oddać hołd zarówno po-
koleniom górnosuszan, które tę szko-
łę budowały i przeprowadzały przez 
trudne chwile, jak również na pamiąt-
kę tych, co zginęli pod Smoleńskiem. 
Przecież prezydent Kaczyński poma-
gał Polakom na całym świecie, m.in. 
w rozwijaniu szkolnictwa polskiego 
i kultury polskiej, a cztery miesiące 
temu właśnie w tej sali na Zjeździe 
PZKO siedział Maciej Płażyński, 

prezes Stowarzyszenia „Wspólnota 
Polska”, któremu zaolziańscy Polacy 
bardzo wiele zawdzięczają – powie-
dział Bohdan Prymus.

Przed przedstawieniem spotkali 
się w szkole jej dawni nauczyciele. 
Olga Orszulik należy do  najbardziej 
związanych z tą placówką. Tu sama 
się kształciła i tu potem, przez prawie 
całe życie zawodowe, pracowała jako 
nauczycielka. – Do szkoły wydziało-
wej chodziłam dwa lata, potem wybu-
chła wojna. Pracowałam u rolnika. Po 
jej zakończeniu poszłam do liceum 
– wspominała. W górnosuskiej szko-
le uczyła do przejścia na emeryturę 
w 1982 roku. Jadwiga Sperling, była 
dyrektorka, z uśmiechem wspomina-
ła pierwsze pedagogiczne poczynania 
dzisiejszego dyrektora, który po raz 
pierwszy stanął przed klasą jako stu-
dent Wydziału Pedagogicznego. 

Budynek górnosuskiej „wydzia-
łówki” od kilku lat przechodzi grun-
towny remont. Właśnie niedawno 
wstawiano (po 80 latach!) nowe 
okna. Wcześniej wyremontowano 
dach i wnętrze szkoły. Na poddaszu 
zostały wybudowane klasy dla niż-
szego stopnia, który wcześniej mieś-
cił się w budynku byłej szkoły lu-
dowej. Szkole-jubilatce „brakuje do 
szczęścia” już tylko nowej elewacji. 
Wójt Jan Lipner w piątek publicznie 
obiecał, że w tym roku wreszcie zo-
stanie zrealizowana. 

DANUTA CHLUP

Będą mogli rozprawić się z hazardem

REGION

Ministerstwo Szkolnictwa RC wy-
dało nowe wytyczne oraz materiały 
edukacyjne do wychowania seksu-
alnego w szkołach. Zaleca m.in. by 
szkoły respektowały to, że dzieci 
pochodzą z różnych środowisk reli-
gijnych i etnicznych, i dostosowały 
do tego sposób prowadzenia zajęć z 
wychowania seksualnego. 

Wychowanie seksualne nie jest w 
szkołach samodzielnym przedmio-
tem. Tematy z tego zakresu przerabia-
ne są na lekcjach biologii, wychowania 

obywatelskiego i rodzinnego. Ma-
rek Grycz, dyrektor Polskiej Szkoły 
Podstawowej w Czeskim Cieszynie, 
zdaje sobie sprawę, że trudno zna-
leźć taki sposób informowania dzieci 
o sprawach seksu, który by odpowia-
dał wszystkim rodzicom. – Jakiś czas 
temu wyświetlaliśmy fi lm oświatowy 
zalecony przez ministerstwo i kilku 
rodzicom to się nie podobało. Ich 
uwagi traktujemy poważnie, lecz jest 
z tym kłopot – co zrobić z kilkorgiem 
dzieci, kiedy lekcja jest dla wszystkich 

wspólna? – zastanawia się dyrektor. 
Z badania, które przeprowadził 

resort szkolnictwa, wynika, że we 
wschodniej części RC, szkoły częś-
ciej spotykają się ze skargami rodzi-
ców dotyczącymi wychowania seksu-
alnego w szkołach, niż na zachodzie 
kraju. Powodem jest większa religij-
ność mieszkańców. Nie oznacza to, 
że rodzice wierzący nie chcą, by ich 
dzieci dowiadywały się o seksie, lecz 
chcą, by zajęcia nie były sprzeczne z 
ich przekonaniami. 

Wierząca matka trojga dzieci, 
uczęszczających do jednej z polskich 
szkół na Zaolziu, powiedziała naszej 
gazecie, że byłaby za tym, by lekcji 
poświęconych wychowaniu seksual-
nemu było w szkole więcej. – Osobi-
ście bym się cieszyła, gdyby te zaję-
cia prowadzili fachowcy z zewnątrz. 
Wiem, że tak się dzieje w niektórych 
szkołach, w naszej niestety nie. Sły-
szałam o agencji, w której pracują 
ludzie wierzący i w bardzo delikatny 
sposób poruszają te tematy – osob-

no z chłopcami, osobno z dziewczę-
tami – powiedziała kobieta, która 
chce zachować anonimowość. Dobre 
doświadczenia z podobną agencją 
ma PSP w Jabłonkowie. – Dzie-
ci chętniej się zwierzają ze swych 
problemów osobom z zewnątrz niż 
nauczycielom – mówi dyrektor Ur-
szula Czudek. – Jak na razie, nie 
spotkałam się z zarzutami rodziców, 
dotyczącymi sposobu realizowania 
wychowania seksualnego w naszej 
szkole.  (dc) 

Liczba dnia

70
lat minęło we wtorek od roz-
poczęcia akcji pacyfi kacyjnej 
znanej pod kryptonimem Akcja 
AB, podczas której w 1940 roku 
doszło do najbardziej maso-
wych podczas okupacji niemie-
ckiej na Śląsku Cieszyńskim 
aresztowań polskiej inteligen-
cji. Aresztowania objęły ponad 
tysiąc Polaków. Byli to przede 
wszystkim nauczyciele, księża, 
działacze polityczni oraz spo-
łeczni. (kor)

UTRUDNIENIA 
NA DROGACH
JABŁONKÓW (kor) – Prace 
związane z budową nowej sieci ka-
nalizacyjnej (projekt Rewitalizacja 
Olzy) komplikują życie kierowcom. 
Do 15 maja nieprzejezdna jest 
ulica Strażacka na skrzyżowaniu 
z ulicą Płk. Velebnovskiego. Do 
tego czasu trzeba korzystać z ob-
jazdu po ul. Velebnovskiego, na 
której na czas robót wprowadzono 
ruch dwukierunkowy, regulowany 
sygnalizacją świetlną. Z kolei w 
dzielnicy Radwanów do 31 maja 
jest częściowo zamknięty ruch na 
odcinku drogi między Jabłonkowską 
Rzeźnią a przystankiem autobu-
sowym Radwanów-Rozdroże. Jest 
ona nieprzejezdna w dni robocze w 
godz. 7.30-15.00 oraz 15.20-20.00. 
Podczas weekendów można z drogi 
korzystać bez ograniczeń.

*    *    *

STADION W REMONCIE
CZESKI CIESZYN (ep) – Pił-
karze z Żukowa Górnego wkrótce 
będą mogli grać na odnowionym 
stadionie Zrzeszenia Sportowego 
„Slovan“. Liczący 25 lat obiekt bę-
dzie po raz pierwszy remontowany. 
Jest to w tej chwili jedyne miejsce w 
tej części Czeskiego Cieszyna, gdzie 
można oprócz meczów i imprez 
sportowych organizować bale, zaba-
wy i przedstawienia teatralne. Urząd 
Miasta przeznaczy na inwestycję 1,2 
mln koron, resztę pokryje dotacja z 
programu operacyjnego Środowisko 
Naturalne. Remont będzie przebie-
gać do końca kwietnia.
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„Żałosne przygody diabła Fajferka” w wykonaniu uczniów górnosuskiej szkoły.

POLSKA SZKOŁA PODSTAWOWA W SUCHEJ GÓRNEJ Z OKAZJI JUBILEUSZU OTRZYMA NOWĄ ELEWACJĘ

Mała, ale rekordzistka
80-lecie obchodziła dawna Jubileuszowa Polska Szkoła Wydziałowa, dziś Polska Szkoła Podstawowa w Suchej Górnej. Pierwotna 

nazwa wzięła się stąd, że kamień węgielny pod budowę położono 28.10.1928, w 10. rocznicę powstania Republiki Czechosłowackiej. 

Nauczyciele mają uczyć o seksie. Ale jak?
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Większość z nas pamięta jej prze-
boje „Jesteś lekiem na całe zło” czy 
„Papierowe ptaki”. Krystyna Proń-
ko, piosenkarka, kompozytorka i 
pedagog muzyczny, w czwartek 29 
kwietnia o godz. 19.00 będzie kon-

certowała w Teatrze Cieszyńskim. 
Towarzyszyli jej będą dwaj muzycy 
grający na instrumentach klawi-
szowych i saksofonach. Nad Olzę 
artystka przyjeżdża na zaproszenie 
Miejscowego Koła Polskiego Związ-

ku Kulturalno-Oświatowego w Cze-
skim Cieszynie-Centrum. 

– Organizujemy koncerty znanych 
polskich artystów, by przybliżyć kul-
turę polską Zaolziu. Dwa lata temu 
śpiewał u nas Zbigniew Wodecki, 
w ubiegłym roku Ryszard Rynkow-
ski – mówi prezes Koła Małgorzata 
Rakowska. 

Krystyna Prońko, absolwentka 
Wydziału Jazzu i Muzyki Rozryw-
kowej Akademii Muzycznej w Ka-
towicach, koncertuje od 1969 roku. 
Współpracowała z kilkoma zespo-
łami, brała udział w wielu festiwa-
lach muzyki rozrywkowej i jazzowej, 
m.in. w znanym warszawskim Jazz 
Jamboree. Współpracowała też z 
muzykami jazzowymi z Brna, z któ-
rymi nagrała „Mszę Jazzową”. 

Ostatnia płyta Krystyny Proń-
ko, wydana w 2007 roku, nosi na-
zwę „Poranne łzy i inne tęsknoty”. 
To płyta typu Th e Bes Of – jedyna 
swego rodzaju w dyskografi i artyst-
ki. Znajdziemy na niej najbardziej 
znane przeboje Krystyny Prońko. 
Obecnie wokalistka zasiada w jury 
programu muzycznego TVP „Śpie-
waj i walcz”. 

Na Zaolzie Krystyna Prońko 
przyjedzie po roku. W marcu 2009 
roku śpiewała swym imienniczkom 
na Ogólnopolskim Zjeździe Kry-
styn w Domu Kultury „Trisia” w 
Trzyńcu. 

Bilety na koncert w cenie 200 ko-
ron (30 zł) są do nabycia w księgarni 
państwa Wirthów w Czeskim Cie-
szynie oraz w Centrum Informacji na 
Ratuszu w Cieszynie.  (dc)

Chcesz bywać? Płać. I to coraz wię-
cej. Media donoszą o niesamowitym 
wzroście cen za bilety na wydarzenia 
kulturalne. A ile kosztuje kultura na 
Śląsku Cieszyńskim? Sprawdziłem 
na własnym portfelu.

280 zł za bilet do teatru? Ależ to 
rzeczywistość miłośnika kultury w 
XXI wieku. Tyle kosztują wejściów-
ki na jeden z najpopularniejszych 
ostatnio spektakli – „Tramwaj” z Isa-
belle Huppert i Andrzejem Chyrą. 
O drogiej kulturze napisała ostatnio 
„Rzeczpospolita”, podając także, że 
za dobre miejsce na dobrym koncer-
cie w Filharmonii Narodowej zapła-
cimy kilkaset złotych. O koncertach 
takich gwiazd, jak Madonna czy U2 
wspominać nie muszę, bo wiadomo, 
że ceny na takie widowiska są astro-
nomiczne. Czy im dalej od Warsza-
wy, tym taniej? Niekoniecznie, ale 
zdarzają się całkiem sympatyczne 
cenniki.

Zacznijmy od Teatru im. Adama 
Mickiewicza w Cieszynie. Karne-
ty na ostatnie Dni Teatru Ateneum 
kosztowały 230 zł. Każdy. Za bilet 
na pojedynczy spektakl trzeba było 
zapłacić około 80 zł. Dla porówna-
nia – teatr po drugiej stronie Olzy. 
„Divadlo” oferuje korzystne abona-
menty, gwarantujące wejście na sześć 
spektakli za 390 koron. Czyli niecałe 

60 zł. Mają zniżki dla emerytów i 
studentów oraz pisemnie zapraszają 
na przedstawienia. A jakby tego było 
mało, zapewniają transport z pobli-
skich miejscowości… Droższe są 
koncerty w teatrze po czeskiej stro-
nie. Wydamy od 270 koron. Zachę-
cają ceny przedstawień niezależnej 
sceny teatralnej Cieszyna – Cieszyń-
skiego Studia Teatralnego. Za bilet 
zapłacimy około 20 zł. 

Czas na kino. Zwłaszcza, że to 
budzi ostatnio duże emocje. Wy-
gląda na to, że wyprawa do kina w 
Bielsku-Białej (tego z popcornem) 
to już dość kosztowna przyjemność. 
A przecież nie chodzimy w pojedyn-
kę… Bilet w tygodniu to wydatek 
rzędu 20 zł. Film w 3D zobaczymy 
za 25. W święta i weekendy – 2 złote 
drożej na każdym bilecie. Liczę i li-
czę… Czteroosobowa rodzina wyda 
ponad 100 zł! A gdyby nie wyjeż-
dżać za dobrym kinem z Cieszyna? 
W „Piaście” zapłacimy za bilet na 
doskonały thriller Polańskiego 12 zł. 
Tyle samo za świetną bajkę Disneya 
„Księżniczka i żaba”. Kino zaprasza 
nas wkrótce na XIII Cieszyńskie 
Prezentacje Filmowe. Filmy w pro-
gramie są niezłe, choć to nie premie-
ry. I nie warto rozdrabniać się na po-
jedyncze bilety, skoro karnet kosztuje 
40 zł. Na 12 złotych zatrzymują się 

ceny za bilet na fi lmy w Skoczowie.
I wreszcie – festiwale. Tu także 

obowiązują karnety, które widzom 
opłacają się bardziej. Za jeden na fe-
stiwal „Kino na granicy” zapłacimy w 
tym roku 75 zł. Trzy dni oglądania 
fi lmów będzie nas kosztować 40 zł. 
Jeden seans – 10 zł. Przyznam, że 
to propozycje kuszące. Tylko szybki 
rzut oka na Wrocław – tegoroczna 
Era Nowe Horyzonty bierze za kar-
net 300 zł. I wracamy nad Olzę. 120 
zł – za tyle można było słuchać mu-
zyki na ubiegłorocznych koncertach 
festiwalu „Viva il canto”. Pojedyncza 
wejściówka kosztowała około 20 zł. 
Na taki koszt naprawdę miło sobie 
pozwolić.

Uff … Rozpisałem się. A trzeba 
jeszcze wspomnieć o wydarzeniach, 
przy których widnieje jak byk „wstęp 
wolny”. „Rzeczpospolita” pisze, że 
cena dla miłośnika kultury jest waż-
na, bo świadczy o wysokim pozio-
mie wydarzenia. Trudno się z tym 
zgodzić, skoro na darmowe i tanie 
imprezy wciąż jest wielu chętnych. 
A może się mylę? Wystarczy przy-
pomnieć sobie początek roku w sko-
czowskim Miejskim Domu Kultury. 
Nie życzę żadnemu artyście kilkuna-
stu osób na widowni. I żadnemu bo-
haterowi spotkania – jednej zaledwie 
pary oczu… 

W Oranżerii Śląskiego Zamku 
Sztuki i Przedsiębiorczości można 
już zwiedzać nową wystawę. Zbiór 
fotografi i „Niech się plecie” to pod-
sumowanie projektu etnografi cznego 
„Plecionkarskim Szlakiem Wisły”, 
realizowanego przez Stowarzyszenie 
„Serfenta” z Cieszyna.

Fotografi e wykonane zostały 
przez uczestników badań tereno-
wych, prowadzonych w dolinie Wi-
sły. Przedstawiają ludzi, którzy na co 
dzień zajmują się plecionkarstwem. 
– Stowarzyszenie „Serfenta” napisało 
projekt w porozumieniu z Uniwer-
sytetem Ludowym Rzemiosła Ar-
tystycznego, w celu poznania tej wy-
jątkowej dziedziny wiedzy. Zależało 
nam żeby zbadać, czy plecionkar-
stwo to już ginący zawód, czy rze-

czywiście ludzie się tym zajmują, w 
jakim stopniu, co robią. Chcieliśmy 
się też od nich tej sztuki nauczyć. 
W ramach projektu prowadzony był 
kurs wikliniarstwa – mówi Paulina 
Adamska-Malesza, kuratorka wy-
stawy i autorka części zdjęć. Efek-
tem prowadzonych badań jest także 
publikacja popularno-naukowa, za-
wierająca wyniki pracy osób, biorą-
cych udział w projekcie. Obejmuje 
ona zbiór reportaży, opisy technik 
plecionkarskich, elementy folkloru 
oraz całą wiedzę teoretyczną zdoby-
tą w terenie, wzbogaconą barwnymi 
fotografi ami. 

Ekspozycję zwiedzać można od 
wczoraj do 14 maja w Oranżerii Ślą-
skiego Zamku Sztuki i Przedsiębior-
czości w godz. 10.00-17.00.  (gc)

POD PATRONATEM PRASOWYM »GŁOSU LUDU«

Krystyna Prońko zaśpiewa 

w Czeskim Cieszynie

DROGA KULTURO...
ARLECHINO

felieton

KULTURA

Się plecie 
na zamku

Do projektu sprzed trzech lat 
– Znaczące Osobistości Śląska Cie-
szyńskiego, nawiązuje nowy projekt, 
który przygotowały władze Ligot-
ki Kameralnej. Przed trzema laty 
wioska wspólnie z wydawnictwem 
„Regio” zorganizowała wystawę, a 
później wydała album ze zdjęciami 
znanego ligockiego fotografa Jana 
Grabowskiego. Teraz bohaterem 
projektu „Ligotka Kameralna wczo-
raj i dziś” jest sama gmina. Na wy-
stawie, którą otwarto 17 kwietnia, 
zaprezentowano pejzaże znane z 
fotografi i Grabowskiego, ale wyko-
nane dzisiaj przez fotografów korzy-
stających z nowej techniki. 

– Wystawę można zwiedzać w 
sali naszej wielofunkcyjnej do 25 
kwietnia, później – w dniach 1-9 
maja trafi  do Polski, do naszej part-
nerskiej gminy Jaworze, a w dniach 
14-16 maja do Boronowa – powie-
dział nam wójt Ligotki, Stanisław 
Ćmiel. Dodał, że także zdjęcia z 
nowego projektu ukażą się wkrótce 
w specjalnym albumie, do którego 
dołączona będzie płyta DVD ze 
wszystkimi fotografi ami.

Projekt jest dofi nansowany – za 
pośrednictwem Euroregionu Śląsk 
Cieszyński – z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego 
„Przekraczamy granice”. (kor)

Wieś w roli głównej

Krystyna Prońko

Fo
t.

 G
C

– Zależało nam żeby zbadać, czy plecionkarstwo to już ginący zawód – mówi 
Paulina Adamska-Malesza, kuratorka wystawy. 

Polscy plastycy w 
czeskim parlamencie
„Warszawa – Praga” to nazwa wystawy polskiego malarstwa współczesnego, 
której wernisaż odbył się wczoraj w siedzibie Izby Poselskiej Parlamentu RC 
w Pradze. Wystawa odbywa się pod patronatem przewodniczącego Izby, Mi-
loslava Vlčka, oraz ambasadora RP w Pradze, Jana Pastwy. 

– Coraz częściej spotykamy się z poglądem, że malarstwo jest anachronicz-
nym lub wręcz martwym gatunkiem sztuki. Ta wystawa, mam nadzieję, stano-
wi zaprzeczenie powyższej tezy – napisał w katalogu wystawy ambasador Jan 
Pastwa. – Sam fakt, że prezentowane są prace artystów z Warszawy – miasta, 
które miało być na zawsze usunięte z powierzchni ziemi, jest dowodem, że 
malarstwo żyje i wciąż zachowuje zdolność traktowania o najważniejszych i 
uniwersalnych sprawach człowieka. 

Kuratorem wystawy jest Tadeusz Milanowski, który sam przywiózł do Pra-
gi swoje prace. Oprócz nich są w stolicy Czech prezentowane obrazy innych 
profesorów Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie: Stanisława Baja, Woj-
ciecha Cieśniewskiego, Janusza Knorowskiego, Tomasza Milanowskiego, Ja-
rosława Modzelewskiego, Czesława Radzkiego, Ryszarda Sekuły, Antoniego 
Starowieyskiego, Wiesława Szamborskiego, Krzysztofa Wachowiaka, Piotra 
Wachowskiego, Artura Winiarskiego i Wojciecha Zubali.

Wystawę można zwiedzać do 3 maja. (kor)
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Urodził się w 1979 r. w Błędowicach 
Dolnych na Śląsku Cieszyńskim w 
rodzinie chłopskiej. Wcześnie osie-
rocony, dzięki własnemu zaangażo-
waniu, wyjątkowym zdolnościom i 
ciężkiej pracy w kopalni  ukończył 
w 1898 r. szkołę realną w Cieszynie. 
Zdał dwie klasy eksternistycznie. 
Następnie  studiował na Politech-
nice Lwowskiej, ale po roku prze-
niósł się na Akademię Górniczą do 
Leoben (Austria), którą ukończył z 
wyróżnieniem w 1902 r. Należał tam 
do polskich organizacji Znicz i Jed-
ność. W latach 1902-1920 pracował 
w Dąbrowie jako inżynier, a później 
jako kierownik dwu kopalń.

Ożenił się w 1905 r. z Zofi ą Kir-
kor, z domu Grabską i wychowa-
li razem trzech chłopców, dwoje 
własnych i Staszka, z pierwszego 
małżeństwa Zofi i. Razem pracowali 
w polskich organizacjach kultural-
nych i oświatowych, m.in. Macierzy 
Szkolnej dla Księstwa Cieszyńskie-
go, gdzie był członkiem Zarządu 
Głównego, a od 1918 został człon-
kiem honorowym.  Przyczynił się do 
otwarcia na Zaolziu wielu polskich 
szkół podstawowych i średniej szko-
ły górniczej tzw. sztygarki w Dąbro-
wie oraz Gimnazjum Realnego w 
Orłowej. Organizował od początku 
szkołę górniczą, starał się o lokal, 
wykładowców, pomoce. Za udział 
w jej otwarciu stracił pracę i musiał  
przenieść się do Ostrawy. Tam rów-
nież doprowadził do powstania pol-
skich szkół. Starał się o fundusze na 
ich  utrzymanie oraz na polskie ga-
zety. Jeździł w tym celu do Krakowa 
na zebrania Towarzystwa Szkół Lu-
dowych, wygłaszał przemówienia na 
wiecach. Bardzo pomagała mu żona, 
która kwestowała wśród swoich 
znajomych, urządzała spotkania, by 
zapewnić dopływ funduszy. Polskie 
szkoły i gazety były na utrzymaniu 
lokalnej społeczności. Doprowadził 
do połączenia polskich gazet i od  
1912 r. wychodził jeden „Dziennik 
Cieszyński”.

W październiku 1918 r. zainicjo-
wał powołanie do życia Rady Naro-
dowej Księstwa Cieszyńskiego, ale 
nie został jej członkiem, ponieważ 
z ramienia Polskiego Zjednoczenia 
Narodowego weszła  żona. Opra-
cował projekt odezwy do ludności o 
przyłączeniu Śląska Cieszyńskiego 
do Polski, którą Rada przyjęła pra-
wie bez poprawek. Za tą działalność 
rodzina była szykanowana  i więzio-
na, a on sam dwukrotnie areszto-
wany i ciężko pobity przez bojówki 
czeskie. Przeżył tylko dzięki pomo-
cy międzynarodowej komisji  stara-
niom żony, która po powrocie męża 
z czeskiego aresztu wywiozła go na 
leczenie do Krakowa.

Pojechał z księdzem K. Kuliszem 
na konferencję w Spa, a później jesz-
cze do Londynu, ale było już za póź-
no na ustalenie  satysfakcjonującej 
Polaków granicy w Księstwie Cie-
szyńskim. Ziemia rodzinna pozosta-
ła poza Polską i w 1920 r. na zawsze 
opuścił  z rodziną Zaolzie. Wrócił tu 
w 1928 r. na obchody 10. rocznicy 
powstania Rady Narodowej Księ-

stwa Cieszyńskiego. Przy tej okazji 
obiecał wszelką pomoc polskim wy-
gnańcom z Zaolzia. Współpracował 
z Wojciechem Korfantym w Pol-
skim Komisariacie Plebiscytowym 
na Górnym Śląsku,  zajmował się 
sprawami gospodarczymi.

W styczniu 1922 r. został miano-
wany dyrektorem Departamentu ds. 
Śląskich w Ministerstwie Przemysłu 
i Handlu, a w grudniu 1923 objął 
funkcję ministra tegoż  resortu. Jego 
udział w rządzie był tu w Cieszyń-
skiem  gwarancją sukcesu. Rodzina 
przeniosła się do Warszawy. W Cie-
szynie na cmentarzu ewangelickim 
pozostał syn Janek, który zmarł w 
1921 r.

Współpraca z premierem, W. 
Grabskim układała się dobrze, od 
stanu gospodarki zależała przecież 
pozycja nowej waluty. W 1922 r. 
Sejm przyjął ustawę o budowie por-
tu w Gdyni, ale do 1924 r. była ona 
martwą literą. 31 marca 1924 r. J. 
Kiedroń przeprowadził na Radzie 
Ministrów uchwałę, na podstawie 
której przyznany został kredyt na 
budowę Gdyni w wysokości 50 mln 
zł. To pozwoliło podpisać w lipcu 
tegoż roku umowę z konsorcjum 
polsko-francuskim o dalszym fi nan-
sowaniu budowy portu. Decyzję o 
budowie gdyńskiego portu Polska 
zawdzięcza ministrowi Kiedronio-
wi. Uczynił wszystko, aby przeła-
mać bierny stosunek społeczeństwa 
i czynników rządowych do spraw 
morskich. Idee budowy portu propa-
gował wygłaszając prelekcje, pisząc 
artykuły, działając w stowarzyszeniu 
Liga Morska i Rzeczna. Nad Bałtyk 
pojechał po raz pierwszy dopiero w 
1924 r., by sprawdzić jak postępują 
roboty w porcie. Miał jednak zamiar 
osiąść na Pomorzu na emeryturze i 
kupił tam  mająteczek w Kowróz-
kach. Ministrem był krotko, ale po-
pisał 8 ważnych umów handlowych, 
w tym z Czechosłowacją, mimo że 
cały czas miał wtedy przed oczami 
Zaolzie. 

Przez całe życie, również jako 
minister  był bardzo oszczędny, nie 
wstydził się, że żona ma jedną po-
rządną toaletę i że jeździ rozkleko-
tanym samochodem. Nikogo nie 
chciał obciążać dodatkowymi kosz-
tami na utrzymanie rodziny.

Zmiany w rządzie i chęć powrotu 
do swojego zawodu były przyczyną 
złożenia dymisji w maju 1925 r. Po 
jego odejściu nazwano go ministrem 
sanacji gospodarczej i ukazało się 
wiele pochlebnych artykułów. 

Po opuszczeniu ministerstwa zna-
lazł pracę jako naczelny dyrektor 
koncernu Vereinighte Konigs und 
Laurhutte na Górnym Śląsku, a 
później został prezesem jego spółki 
fi lialnej w Katowicach. Zamieszkał 
w Siemianowicach w pałacu Doner-
smarka. Pracując tam hojnie wspie-
rał cele publiczne, łożył na pomoc 
biednym ok. 2000 przedwojennych 
złotych co miesiąc. Należał do pra-
wie wszystkich polskich stowarzy-
szeń i starał się jak najwięcej po-
magać polskiej ludności. Cieszył się 
dużą sympatia lokalnej społeczności. 

Prowadził, jak na Zaolziu, walkę o 
polską kadrę w kopalniach, o spol-
szczenie administracji o polskie in-
stytucje. Po jego śmierci Czytelnia 
Polska w Siemianowicach została 
nazwana jego imieniem. Był także 
jednym z założycieli i dożywotnim 
prezesem Syndykatu Górnośląskich 
Hut Żelaznych. 

Ciągle propagował rozwój Gdy-
ni. W 1923 r. jako pierwszy do-
strzegł potrzebę połączenia Śląska 
z morzem najkrótszą linią kolejową. 
Przypisywał temu przedsięwzięciu 
znaczenie nie tylko gospodarcze, 
ale i polityczne. Związanie Ślą-
ska z morzem było wzmocnieniem 
związku ich obu z Polską.  Napisał 
dziesiątki artykułów, memoriałów, 
przemówień dla zjednania opinii 
publicznej i czynników rządowych 
dla idei budowy magistrali. Kiedy w 
1927 r. ruszyła budowa dążył do jej 
przyśpieszenia, wykazując ile traci 
państwo nie wykorzystując w pełni 
możliwości przeładunkowych portu.  
Nie dożył otwarcia magistrali, ale po 
jego śmierci gazety napisały, że był 
pionierem  obecnie zrealizowanej 
idei. Magistralę, po której jeżdżą już 
od lat pociągi, zawdzięczamy inży-
nierowi  J. Kiedroniowi. 

Za swoją pracę i działalność spo-
łeczną otrzymał wiele odznaczeń, 
w tym Krzyż Komandorski Orde-
ru Polonia Restituta. Ciężka pra-
ca, działalność społeczna kosztem 
wypoczynku musiały nadwyrężyć 
zdrowie. W 1931 r. zaczął chorować. 
Początkowo źle diagnozowany, zbyt 
późno operowany zmarł 25 stycznia 
1932 r. w dniu operacji wycięcia śle-
dziony. Nie ukończył 53 lat.

Pogrzeb w Cieszynie stał się ma-
nifestacją narodową. Otwarto grani-
cę i tłumy górników przybyły z Za-
olzia. W kondolencjach, obok zasług 
podkreślano, że był człowiekiem o 
szlachetnym charakterze i wielkim 
sercu, bardzo czułym na ludzką bie-
dę. Spoczął na cmentarzu ewangeli-
ckim obok swojego syna. Na grobie 
jest napis „Pracownik narodowy na 
Śląsku Cieszyńskim i Górnym, mi-
nister” . Oddaje on chyba najlepiej, 
kim był. Przede wszystkim walczył 
o polskość ziem, które przez wieki 
musiały bronić swojego oblicza na-
rodowego i o przyłączenie Śląska  do 
Ojczyzny.

Żona po śmierci stworzyła fun-
dację stypendialną jego imienia dla 
młodzieży ze Śląska Zaolziańskiego, 
która działała do II wojny światowej. 
Obecnie jego zasługi są zupełnie za-
pomniane, a potomkowie nie żyją.

WŁADYSŁAWA MAGIERA
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Józef Kiedroń

DECYZJĘ O BUDOWIE GDYŃSKIEGO PORTU POLSKA ZAWDZIĘCZA JÓZEFOWI KIEDRONIOWI (1879-1932)

Sierota ministrem
Przez całe życie, również jako minister,  był bardzo oszczędny, nie wstydził się, że żona ma jedną porządną toaletę i jeździ rozklekotanym samochodem. 

Nikogo nie chciał obciążać dodatkowymi kosztami na utrzymanie rodziny. Kim był Józef Kiedroń, zupełnie dziś zapomniany obywatel Zaolzia?
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Permedia S.A jest producentem środków barwiących do zastosowania 
w branży tworzyw sztucznych, budowlanej, ceramicznej, emalierskiej.

Aktualnie, dla wzmocnienia 
naszego zespołu

poszukujemy osoby na stanowisko:

Przedstawiciel handlowo-techniczny
działający na terenie Czech, Słowacji

Obowiązki: 
skuteczne pozyskiwanie nowych klientów w ramach ustalonych celów,
utrzymywanie bieżących kontaktów handlowych z dotychczasowymi 

klientami
sporządzanie i negocjowanie umów handlowych
przygotowanie strategii rozwoju rynku
rozwój sieci sprzedaży
realizowanie założeń budżetu sprzedaży na podległym terenie
poszerzanie asortymentu sprzedawanych wyrobów poprzez 

wprowadzanie nowych produktów
bieżące monitorowanie rynku, w tym działań konkurencji
monitorowanie oraz terminowe egzekwowanie płatności 

przeterminowanych klientów. 
Wymagania:
doświadczenie w sprzedaży międzynarodowej 

min. 2 lata w dziedzinie przemysłu „chemicznego” 
(praktyczna wiedza na temat rynku tworzyw sztucznych 
i chemii budowlanej), 

wykształcenie wyższe (preferowane techniczne), 
bardzo dobra czynna znajomość języka angielskiego, 
znajomość technik negocjacyjnych, 
skuteczność w działaniu, orientacja na wynik,
samodzielność, operatywność, 
gotowość do częstych podróży służbowych, 
znajomość MS Office, 
prawo jazdy. 

Prosimy o przesłanie listu motywacyjnego wraz ze zdjęciem 
oraz życiorysem zawodowym  na adres e-mail:

rekrutacja@permedia.pl
Do aplikacji proszę dołączyć oświadczenie o wyrażeniu zgody 

na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby rekrutacji zgodnie
 z „Ustawą o ochronie danych osobowych” z dn. 29.08.1997 r.

REKLAMA

REKLAMA
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W naszej świetlicy szkolnej odbyło się szóste z 
kolei „Nocowanie z Andersenem”. Dzieci poja-
wiły się o godz. 18.00. Wspólnie tworzyliśmy 
napis na gazetce w salce i od razu każde dzie-
cko wybrało sobie książkę, którą opiekowało 
się przez całą noc. Dzieci wraz z rodzicami 
obejrzały przedstawienie teatrzyku szkolnego 
„Klucz”. Pani Maryla Szymanik, która kieruje 
tym zespołem, przygotowała z  dziećmi bajki 
pt. „Śpiąca królewna” i „Czerwony Kapturek”. 
Ich adaptacja była naprawdę udana i naszym 
miłośnikom Andersena bardzo się podobała. 
Potem każde dziecko czytało fragment książ-
ki, a reszta miała zgadnąć, o jaką bajkę chodzi. 
Dzieci zrobiły sobie zakładki-duszki. Po kola-
cji dzieci udały się na nocny spacer po mieście 
do planetarium w Teatrze Cieszyńskim.Tam 
panowie Zajac i Podžorný bardzo ciekawie 
opowiadali o gwiazdach. Podczas spaceru dzie-
ci oświetlały sobie drogę lampionami, nieste-
ty w drodze powrotnej potargał je na strzępy 
porywisty wiatr. Po powrocie czytaliśmy wier-
sze dla pana Andersena i opowiadaliśmy o 

jego wcale niełatwym życiu. O północy dzie-
ci musiały przebyć ścieżkę odwagi ciemnymi 
korytarzami do biblioteki szkolnej, do której 
zawitał ubrany w prześcieradło duch. Pogadał 
przez chwilę z dziećmi, poczęstował je i znik-
nął gdzieś w szkolnych zakamarkach... jak to 
duch... Dzieci wróciły do świetlicy, niektóre 
od razu zaszyły się w śpiworach, inne oglądały 
jeszcze bajkę. Rankiem dzieci zabrały do do-
mów portret pana Andersena, który składały 
wieczorem formą puzzli, Kartę Pamiątkową, 
duszka-zakładkę i ładną przytulankę. Dorośli, 
którzy całą imprezę zorganizowali, nad fi liżan-
ką kawy porozmawiali o tym, co się udało, a co 
można zrobić w następnym roku lepiej czy ina-
czej. Pragnę przy okazji podziękować wszyst-
kim mamusiom, które zadbały o żołądki swych 
pociech. Wypieki były naprawdę bardzo dobre. 
Już teraz cieszymy się na Noc 2011.

LUCYNA WASZEK, 
kierowniczka Świetlicy Szkolnej 

przy ul. Havliczka w Czeskim Cieszynie

DLA DZIECI

Tym razem Głosik i Ludmiłka od-
wiedzili Polską Szkołę Podstawową 
w Wędryni. W szkole panuje „spor-
towy duch”, niejeden uczeń może 
poszczycić się jakimiś osiągnięciami. 
Wędryniacy od lat odnoszą sukcesy, 
na przykład, w zawodach rowero-
wych BESIP dla młodych rowe-
rzystów (Bezpieczeństwo Ruchu 
Drogowego), organizowanych przez 
Ministerstwo Transportu oraz Mini-

sterstwo Szkolnictwa. W ubiegłym 
roku zwyciężyli w eliminacjach po-
wiatowych i zajęli 2. miejsce w etapie 
wojewódzkim, a dwa lata temu uda-
ło im się nawet dostać do eliminacji 
krajowych i wyjechali na zawody do 
Pragi. W tym roku rowerowa rywali-
zacja dopiero przed nimi.

Uczniowie wędryńskiej podsta-
wówki lubią też sporty zimowe. W 
tym roku szkoła była organizatorem 

Zjazdu Gwiaździstego, uczniowie 
brali też udział w Igrzyskach Polo-
nijnych w Zakopanem. Ze stolicy 
Tatr przywieźli medale. Jakub Ły-
sek zajął trzecie miejsce w slalomie 
specjalnym, a Adam Farny stanął 
na najniższym stopniu podium w 
slalomie gigancie. Następna sporto-
wa impreza to mistrzostwa polskich 
szkół w pływaniu. Kilkoro uczniów 
zapytaliśmy, jakie sporty uprawiają.

Damian Ondraszek, 
2. klasa
Bardzo lubię tenis, chętnie gram 
też we  fl orbal. Lubię jeździć na 
nartach, nauczyli mnie rodzice. W 
tym roku brałem udział w Zjeździe 
Gwiaździstym.

Jakub Zogata, 
4. klasa
Lubię różne dyscypliny sportowe. 
Chętnie gram w tenisa, koszyków-
kę, piłkę nożną i fl orbal. Najbardziej 
lubię golf, jeżdżę z rodzicami do 
Ropicy na pole golfowe.

Weronika Zemene, 
5. klasa 
Moim ulubionym sportem jest siat-
kówka. Uprawiam też gimnastykę, 
ćwiczę na zajęciach gimnastycz-
nych w Trzyńcu. Brałam udział w 
igrzyskach lekkoatletycznych i w 
Zjeździe Gwiaździstym. Zajęłam 5. 
miejsce na igrzyskach, a na zjeździe 
9. miejsce.

Wiktor Peprnik, 
5. klasa
Mój ulubiony sport to bieg na nartach, jeżdżę od przed-
szkola, tego sportu nauczyli mnie rodzice. Chodzę na 

Zjazd Gwiaździsty i na Beskidzką 
Nartę, w tym roku na obu tych za-
wodach zająłem 4. miejsce. Lubię 
też biegać, uczestniczę w igrzyskach 
lekkoatletycznych. 

Marek Hubka, 
5. klasa
Najbardziej lubię grać w piłkę noż-
ną, gram też we  fl orbal, tenis, jeż-
dżę na nartach. Brałem udział w 
Zjeździe Gwiaździstym, w zawo-
dach O Puchar Starosty Wędryni, w 
Beskidzkiej Narcie. W szkole cho-
dzę na zajęcia pozalekcyjne – gry 
zespołowe.

Klara Kotas, 
5. klasa
Najbardziej lubię pływanie. Chodzę 
na różne zawody, w zeszłym roku 
zająłem 4. miejsce w stylu żabką, 
a w kraulu byłem trzeci. Lubię też 
inne sporty, na przykład tenis, bad-
minton. 

Szymon Czader, 
4. klasa
Bardzo lubię tenis, gram też we fl or-
bal i w piłkę nożną. Chodzę w szko-
le na gry sportowe.  (ep)

W sportowym duchu

W bibliotece czekał duch 

E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 
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Zapraszamy do rozwiązania krzyżówki. Rozwiązanie dodatkowe prosimy 
przesłać na adres redakcji. Nagrodę za rozwiązanie zadania dla spostrzegaw-
czych z 8 kwietnia otrzymuje Szymonek Kulka z Przedszkola w Jabłonkowie. 
Nagroda jest do odebrania w redakcji. 

1. ...plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata

2 Stanisław zdrobniale

3. Owad z czerwonymi skrzydełkami, inaczej boża krówka

4. Można chwycić dwie za jeden ogon

5. Było ich siedmiu przy królewnie

6. Mieszkanie pszczół

7. Leczy zwierzęta

8. Region północnej Europy, obejmujący Szwecję, Norwegię i Danię

9. Nauka o przeszłości.  (ep)

Przedszkolaki 
przyniosły Słoneczko
Podczas piątkowego jubileuszu 80-lecia budynku szkoły wydziałowej (dziś Pol-
skiej Szkoły Podstawowej) w Suchej Górnej wystąpiły również dzieci z  przedszko-
la. Program pt. „Słoneczko” przygotowały z nimi nauczycielki Jadwiga Makówka 
i Danuta Mikula. Było słonecznie, kolorowo i wiosennie.  (dc)

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

ANKIETA
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa-
drans po ósmej 8.20 Kawa czy her-
bata? 8.45 Tupi i Binu 8.55 Skarby 
Małgosi 9.00 I kudłate, i łaciate 
9.10 Dlaczego? Po co? Jak? 9.30 
Rodzina Rabatków 10.00 Legenda 
Nezha (s.) 10.25 Mieszkamy blisko 
żywiołów 10.45 Gra muzyka 11.05 
Nowy kraj 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.35 Plebania 
(s.) 13.00 Klan (s.) 14.00 My, wy, 
oni 14.30 Moda na sukces (s.) 15.00 
Wiadomości 15.20 Moda na sukces 
(s.) 15.45 Śpiewaj i walcz 15.50 
Bonanza (s.) 16.40 Z refl eksem 
17.00 Teleexpress 17.20 Celownik 
17.35 Klan (s.) 18.00 Plebania (s.) 
19.05 Halo, tu Hania! 19.30 Wia-
domości 20.25 Ojciec Mateusz (s.) 
21.25 Sprawa dla reportera 22.05 
Warto rozmawiać 23.00 Szminka w 
wielkim mieście (fi lm USA) 23.55 
Supermodelki 0.25 Sen o zbrodni 
(fi lm kopr.). 

TVP 2 
6.00 Kopciuszek 6.30 Świat według 
Bindi 7.00 Harry i Hendersono-
wie (s.) 7.25 Król Maciuś Pierwszy 
7.45 Licencja na wychowanie (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie 10.45 
Aleja gwiazd 11.10 Gilotyna (tel-
eturniej) 12.15 Siedem cudów Chin 
12.50 Wojciech Cejrowski boso 
przez świat 13.20 Licencja na wy-
chowanie (s.) 13.55 Barwy szczęś-
cia (s.) 14.30 Everwood (s.) 15.25 
Szansa na sukces 16.25 Zmiennicy 
(s.) 17.30 Program lokalny 18.00 
Panorama 18.35 Gorący temat 
18.50 Licencja na wychowanie (s.) 
19.30 Dzieciaki górą (teleturniej) 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.45 Dr 
House (s.) 21.45 Nowa 22.40 997 
(mag.) 23.15 Kłopoty z facetami 
(fi lm USA) 1.00 Bossa nova. 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.17 Info poranek 
6.53 Info traffi  c 7.45 Aktualności 
7.45 Aktualności 8.45 Muzyczny 
mix 9.00 Serwis info 9.12 Gość 
poranka 9.50 Info poranek 10.10 
Biznes otwarcie dnia 13.10 Ra-
port z Polski 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Biznes 16.50 Kronika miejska 
Rybnik 17.00 Raport z akcji 17.30 
Aktualności 18.20 Muzyczny mix 
18.30 Uwaga! Weekend! 19.15 Ry-
nek jest dla wszystkich 19.25 TV 
Katowice zaprasza 20.10 Minęła 
20-ta 21.06 Telekurier 21.45 Ak-
tualności 23.17 Plusminus 23.46 
Europa - odrodzenie faszyzmu 0.48 
Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.15 Fortuna Wiedzy (teleturniej) 
8.00 Tylko miłość (s.) 9.00 Świat 
według Kiepskich (s.) 10.00 Daleko 
od noszy 11.00 Malanowski i Part-
nerzy (s.) 11.30 Samo życie 12.00 
Rodzina zastępcza 13.05 Czaro-
dziejki (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Świat według Bundych 
(s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 Inter-
wencja (mag.) 16.30 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 17.00 Dlaczego ja? 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 
Wydarzenia 19.30 Samo życie 
20.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku (s.) 21.00 Hotel 52 
(s.) 22.00 Moment prawdy 23.00 
Przeznaczenie 0.00 Kości (s.). 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zacza-
rowane przedszkole 9.00 Mosty 
Toko-Ri (fi lm USA) 10.40 Cze-
skie operety 11.20 Film TV 12.00 
Południowe wiadomości 12.30 
Sama w domu (mag.) 13.30 Córki 

McLeoda (s.) 14.15 Potyczki Amy 
(s.) 15.05 Dookoła świata z Willim 
Fogiem (s. anim.) 15.30 Była so-
bie planeta (s. anim.) 15.55 Złote 
rączki 16.15 Kumpel Timmy (s.) 
16.30 Zaczarowane przedszkole 
17.00 AZ-kwiz 17.25 Stop 17.30 
Walcz o swoje 17.55 Prognoza po-
gody 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Czarne owce (pr. publ.) 18.40 
Minuta w muzeum 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 
10 i Szansy na milion 19.00 Wia-
domości 20.00 Detektyw Murdoch 
(s.) 20.50 Życia niezwyczajne - Věra 
Kubánková (cykl dok.) 21.45 Talk-
show M. Jílkovej 22.35 Na tropie 
(mag. krym.) 23.00 Taggart (fi lm 
br.) 23.45 Losowanie Szczęśliwej 
10 i Szansy na milion 23.50 Seks 
w wielkim mieście (s.) 0.25 Córki 
McLeoda (s.) 1.10 Zatopione losy 
1.30 Poszukiwania czasu utracone-
go 1.50 Szukam pracy 2.10 Rodzi-
na i ja. 

TVC 2 
6.00 Trojaczki (s. anim.) 6.25 
Pszczółka Maja (s. anim.) 6.45 
Mądronos (pr. dla dzieci) 7.10 Pod 
pokrywką (mag. kul.) 7.30 Kapusta 
(j. ros.) 7.55 Diagnoza 8.10 Rowe-
rzyści i piesi 8.30 Panorama 9.10 
Dołącz do nas (pr. ekol.) 9.25 Nie 
poddawaj się (pr. ekol.) 9.40 Ka-
tastrofy lotnicze (cykl dok.) 10.35 
Na pływalni z J. Bartą (talk-show) 
10.55 Nieznani bohaterowie 11.35 
AZ-kwiz 12.00 Dom - to sztu-
ka (mag.) 12.25 Czarne owce (pr. 
publ.) 12.40 Dziewięć rzemiosł 
13.00 Kopciuszek (bajka) 14.40 
Labirynt (pr. dla dzieci) 15.10 Wę-
drująca kamera (mag.) 15.35 Kwar-
tet (mag.) 16.05 Pryzmat (mag.) 
16.25 Tysiąc lat czeskiego myśli-
stwa (cykl dok.) 16.55 Prywatne 
muzea (cykl dok.) 17.05 Sardynia 
(cykl dok.) 17.25 Młyn Haberman-
na (dok.) 18.25 Poker (mag.) 18.55 
Wiadomości w czeskim języku mi-
gowym 19.05 Meduza (lista przeb.) 
19.45 Po czesku 20.00 Faszyzm 
po czesku (dok.) 21.00 Historie.cs 
(mag.) 22.05 Pépé le Moko (fi lm 
fr.) 23.40 Europejska instrukcja ob-
sługi 0.00 Spotkanie z Janem Bu-
rianem 0.40 Andy Warhol - Silver 
Factory (dok.) 1.35 Q (mag.) 2.00 
Kuchnia duszy. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 
Stefanie (s.) 9.35 Ewolucja (fi lm 
USA) 11.25 Tescoma ze smakiem 
(mag. kul.) 11.50 Komisarz Rex 
(s.) 12.50 Las Vegas Casino (s.) 
13.45 Gwiezdne wrota (s.) 14.40 
4400 (s.) 15.40 Krok za krokiem 
(s.) 16.05 Wzór (s.) 17.00 Popołu-
dniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.35 CSI: Kryminalne zagadki 
Las Vegas (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości 20.00 Przychodnia w 
różanym ogrodzie (s.) 21.20 CSI: 
Kryminalne zagadki Las Vegas (s.) 
22.15 Filmiki z Internetu 22.50 
Reno 911!: Miami (fi lm USA) 0.20 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 
(s.) 1.25 Obchód 1.55 Poradnik 
domowy. 

PRIMA 
6.25 Przygody Olivera Twista (s. 
anim.) 6.55 Frasier (s.) 7.20 Party 
z kucharzem 8.10 Pomoc domowa 
(s.) 8.55 M.A.S.H. (s.) 9.30 Prawo 
i porządek (s.) 10.30 To morder-
stwo, napisała (s.) 11.35 Sprawy z 
Bostonu (s.) 12.30 M.A.S.H. (s.) 
13.05 Reba (s.) 13.35 Czarodziejki 
(s.) 14.35 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze (s.) 15.40 Morderstwa w 
Midsomer (s.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 17.50 Fakty B. Tache-
cí 18.00 Nakryto do stołu! (kon-

kurs kulinarny) 18.55 Wiadomości 
19.35 Pomoc domowa (s.) 20.00 
Top Star: Vladimír Menšík 21.20 
Tata i mama poszukiwani (reality-
show) 22.25 Chirurdzy (s.) 23.20 
W sieci (fi lm USA). 

PIĄTEK 24 kwietnia
 

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Kwa-
drans po ósmej 8.25 Kawa czy 
herbata? 8.45 Koszmarny Karolek 
9.00 Moliki książkowe 9.10 Dora 
poznaje świat (s.) 9.45 Szwedzi 
w Warszawie 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.35 Plebania 
(s.) 13.00 Klan (s.) 14.00 Misja 
specjalna 14.30 Moda na sukces (s.) 
15.00 Wiadomości 15.20 Moda na 
sukces (s.) 15.50 Bonanza (s.) 16.40 
Z refl eksem 17.00 Teleexpress 
17.20 Celownik 17.35 Klan 18.00 
Plebania 19.05 Bob Budowniczy ( 
19.30 Wiadomości 20.15 Śpiewaj i 
walcz 21.30 Oscar, czyli 60 kłopo-
tów na minutę 23.25 Uniwersalny 
żołnierz (fi lm USA) 1.20 Charley 
Varrick (fi lm USA). 

TVP 2 
6.20 Na weneckim szlaku 6.55 
Harry i Hendersonowie 7.25 Król 
Maciuś Pierwszy 7.45 Licencja na 
wychowanie (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 10.40 Aleja gwiazd 11.00 
Gilotyna (teleturniej) 11.35 Sztuka 
miłości (fi lm USA) 13.25 Licen-
cja na wychowanie (s.) 14.05 Bar-
wy szczęścia (s.) 14.40 Everwood 
(s.) 15.25 Apetyt na życie sylwetki 
15.30 Kabaretowy Klub Dwójki 
16.25 Zmiennicy 18.00 Panorama 
18.35 Gorący temat 18.55 Bulio-
nerzy 19.30 Dzieciaki górą (te-
leturniej) 20.10 Na dobre i na złe 
21.15 Kocham cię, Polsko! 22.50 
Mężczyzna idealny (fi lm czeski) 
0.40 Anna tysiąca dni. 

TV KATOWICE 

6.00 Serwis info 6.17 Info poranek 
6.36 Raport z Polski 7.19 Serwis 
info fl esz 7.45 Aktualności 8.10 
Gość poranka 8.45 Wokół nas 9.22 
Info poranek 9.44 Serwis sportowy 
10.10 Biznes otwarcie dnia 10.50 
Gość poranka 12.15 Biznes 13.10 
Raport z Polski 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 16.50 Informa-
tor KSM 17.00 Wokół nas 17.30 
Aktualności 18.20 Po drugiej stro-
nie ulicy 18.50 Nasz reportaż 19.05 
C.U.D. zdrowia 19.15 Przygody 
kota Filemona 19.25 TV Katowice 
zaprasza 20.10 Forum 21.06 Te-
lekurier 21.45 Aktualności 23.04 
Sportowy wieczór 23.17 Plusmi-
nus. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.15 Fortuna Wiedzy (teleturniej) 
8.00 Tylko miłość (s.) 9.00 Świat 
według Kiepskich (s.) 10.00 Daleko 
od noszy 11.00 Malanowski i Part-
nerzy (s.) 11.30 Samo życie 12.00 
Rodzina zastępcza (s.) 13.05 Cza-
rodziejki (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Świat według Bundych 
(s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 Inter-
wencja (mag.) 16.30 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 18.00 Pierwsza mi-
łość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Samo życie 20.00 Eska Music 
Awards 2010 22.00 Tylko jeden 
(fi lm USA) 23.50 Gallipoli 2.10 
Zagadkowa Noc. 

TVC 1 
5.59 Dzień dobry 8.30 Zaczarowa-
ne przedszkole 9.00 Lekarz umiera-
jącego czasu (fi lm słow.) 10.15 Szla-
kiem... 10.30 Szczęście domowe 
(mag.) 11.00 Kolory życia (mag.) 
12.00 Południowe wiadomości 

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 21. 4. 2010

 Cieszyn ul. Zamkowa Bielsko-Biała, ul. 11 listopada
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,152  0,154  0,150  0,156

EUR  3,855  3,885  3,820  3,920

USD  2,850  2,890  2,830  2,930

  Czeski Cieszyn „Billa“
  kupno  sprzedaż

PZL   6,377  6,704

EUR   24,687  25,953

USD   18,350  19,291  (dc)

12.30 Sama w domu (mag.) 13.30 
Córki McLeoda (s.) 14.15 Potycz-
ki Amy (s.) 15.00 Film o fi lmie 
„Mamas & Papas” 15.15 Franklin 
(s. anim.) 15.35 Tajemnica zamku 
Czarna Róża (s.) 16.00 Baranek 
Shaun (s. anim.) 16.05 Garfi eld i 
przyjaciele (s. anim.) 16.30 Labirynt 
(pr. dla dzieci) 17.00 Za szkołę 17.30 
Mieszkać - to sztuka (mag.) 17.55 
Prognoza pogody 18.00 Wiado-
mości regionalne 18.25 Białe owce 
(pr. publ.) 18.40 Dziecięcy punkt 
widzenia 18.45 Wieczorynka 18.55 
Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki i 
Szansy na milion 19.00 Wiadomo-
ści 19.55 Losowanie Euromilionów 
20.00 Było nas pięciu (s.) 21.05 13 
komnata Zuzany Mináčovej 21.35 
Talk-show J. Krausa 22.20 Califor-
nication (s.) 22.50 Losowanie Euro-
milionów 22.55 Spawn (fi lm USA) 
0.30 Losowanie Szczęśliwej 10 0.35 
Córki McLeoda (s.) 1.20 Wszystko
-party 2.05 Musicblok (mag.) 2.30 
Wiecznie młodzi (s.). 

TVC 2 

5.55 Trojaczki (s. anim.) 6.20 
Pszczółka Maja (s. anim.) 6.45 Ja i 
moja rodzina (s. dok.) 7.00 Walcz 
o swoje 7.25 Tysiąc lat czeskiego 
myślistwa 7.50 Prywatne muzea 
(cykl dok.) 8.00 Sardynia (cykl dok.) 
8.20 Po czesku 8.30 Panorama 9.10 
Na tropie (mag. krym.) 9.35 Życia 
niezwyczajne - Viola Zinková (cykl 
dok.) 10.35 Rodzinne problemy 
11.00 Pogotowie kulinarne (mag.) 
11.35 AZ-kwiz 12.00 Pod pokryw-
ką (mag.) 12.25 Czarne owce (pr. 
publ.) 12.40 Ten nasz czeski cha-
rakter 13.10 Meduza (lista przeb.) 
13.45 Złote rączki 14.05 Straszna 
historia (s.) 14.30 Sportowcy świata: 
British Open 2007 (cykl dok.) 15.25 
Królestwo dzikiej natury: Ssaki 
morskie (cykl dok.) 16.00 Ekspery-
ment 16.25 Rodzina i ja 16.45 Fran-
cja a echa stron rodzinnych (s. dok.) 
17.05 Odpryski czasu 17.20 72 
imiona czeskiej historii (cykl dok.) 
17.40 Czy mnie zechcecie? 17.55 

Romowie w Europie (s. dok.) 18.25 
Kosmopolis - wyd. specjalne (mag.) 
18.55 Wiadomości w czeskim języ-
ku migowym 19.05 Magazyn Ligi 
Mistrzów 19.30 Auto Moto Styl 
(mag.) 20.00 Cudowna planeta: 
Fascynujące zmiany przyrody (cykl 
dok.) 20.55 Moja rodzina (s.) 21.25 
Soul Deep (cykl dok.) 22.20 Big 
Beat (s. dok.) 23.35 Wiecznie mło-
dzi (s.) 0.10 Gorodok 0.35 Europej-
czycy: Tom Murphy 1.30 Spotkanie 
z Janem Burianem 2.10 Ivan Marti-
nek (dok.). 

NOVA 

5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 
Stefanie (s.) 9.35 Tajemnicza kobie-
ta: Odkupienie (fi lm USA) 11.05 
Tescoma ze smakiem (mag. kul.) 
11.20 Lenssen i spółka (s.) 11.50 
Komisarz Rex (s.) 12.50 Las Vegas 
Casino (s.) 13.45 Gwiezdne wrota 
(s.) 14.40 4400 (s.) 15.35 Krok za 
krokiem (s.) 16.05 Wzór (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, 
pogoda 17.35 Prawo i porządek: 
Zbrodniczy zamiar (s.) 18.30 Ulica 
(s.) 19.30 Wiadomości 20.00 Pan 
domu (fi lm USA) 22.00 Mission: 
Impossible (fi lm USA) 0.10 Cooler 
(fi lm USA) 2.15 Filmiki z Interne-
tu. 

PRIMA 

6.25 Przygody Olivera Twista (s. 
anim.) 6.55 Frasier (s.) 7.20 Party 
z kucharzem 8.10 Pomoc domowa 
(s.) 8.55 M.A.S.H. (s.) 9.30 Prawo 
i porządek (s.) 10.30 To morder-
stwo, napisała (s.) 11.35 Sprawy z 
Bostonu (s.) 12.30 M.A.S.H. (s.) 
13.05 Reba (s.) 13.35 Czarodziejki 
(s.) 14.35 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze (s.) 15.40 Morderstwa w 
Midsomer (s.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 17.50 Fakty B. Tache-
cí 18.00 Nakryto do stołu! (kon-
kurs kulinarny) 18.55 Wiadomości 
19.35 Pomoc domowa (s.) 20.00 
Julie Lescaut (s.) 22.10 Rambo II 
(fi lm USA) 0.15 Dziwne dni (fi lm 
USA).

INFORMATOR

REKLAMA

CO WE KINACH

HAWIERZÓW – Centrum: 
G-Force (22, 23, godz. 15.30); Nine 
(22, 23, godz. 17.45, 20.00); KAR-
WINA – Centrum: Jak wytreso-
wać smoka (22, 23, godz. 15.30, 
17.45); Oświadczyny po irlandzku 
(22, 23, godz. 20.00); KARWINA 
– Ex: Mamut (22, 23, godz. 19.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Ženy v po-
kušení (22, 23, 17.30, godz. 20.00); 
CZ. CIESZYN – Central.: Mamut 
(22, godz. 19.00); Bajki (23, godz. 
9.30); Za humny je drak (23, godz. 
14.00); Ženy v pokušení (23, godz. 
17.00); Nostalgia anioła (23, godz. 
19.30); BYSTRZYCA: Louise Mi-
chel (23, godz. 19.30); CIESZYN 
– Piast: Mikołajek (22, 23, godz. 
15.30); Kick-Ass (22, 23, godz. 
17.30, 20.00).

CO NA ANTENIE

POLSKIE WIADOMOŚCI: 
TVC 1, piątek, wiadomości regio-
nalne od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz, 
po-pt: godz. 19.00; nie: godz. 18.30

Polska Firma Budowlana
Tomasz Perchała

Czeski Cieszyn, Karvinská 11
Docieplanie elewacji 

w programie zelená úsporám
Prowadzimy pełną 

dokumentację do dotacji
Zadzwoń – wycena gratis
Zapewniamy solidność 

i szybkość realizacji
tel. +420 731 880 035, 

+420 739 881 133

G
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CO W TERENIE
BOGUMIN-SKRZECZOŃ – MK 
PZKO zaprasza sympatyków sportu 
na jubileuszowe 30. otwarte mistrzo-
stwa Koła w tenisie stołowym 25. 4. o 
godz. 9.00 do Domu PZKO. Prezen-
tacja od godz. 8.30, startowe 30 kc.
HAWIERZÓW-MIASTO – Klub 
Emerytów zaprasza na spotkanie 
klubowe 22. 4. o godz. 15.00 do 
świetlicy przy ul. Matuszka 2.
CZESKI CIESZYN – Biblioteka 
Miejska informuje, że termin nadsy-
łania prac na konkurs fotografi czny 
„Z czytaniem każdemu do twarzy” 
został przedłużony do 30. 4.  Zdjęcia 

można przesłać pod adresem ctenis-
lusikazdemu@centrum.cz lub przy-
nieść na płytce CD do biblioteki. 
Bliższe informacje na www.knihov-
na.tesin.cz.
KARWINA-FRYSZTAT – Klub 
Propozycji MK PZKO zaprasza 27. 
4. o godz. 17.00 do Domu PZKO 
na spotkanie z Melchiorem Sikorą, 
który będzie mówił o drugiej swojej 
książce pt. „Kamraci” i o wrażeniach 
z podróży.
NIEBORY – MK PZKO zaprasza 
na Wiosenne spotkanie z piosen-
ką 24. 4.  o godz. 15.00 do Domu 
PZKO. W programie: chór „Lutnia” 
z Zabrza, artysta-śpiewak J. M. Dyga 

z Gliwic, chór „Zgoda” z Trzyńca. Po 
programie wspólna zabawa i biesiada.
O D D Z I A Ł  L I T E R AT U R Y 
POLSKIEJ BIBLIOTEKI RE-
GIONALNEJ KARWINA zapra-
sza wszystkich amatorów krzyżówek 
na XV edycję konkursu o tytuł Mi-
strza krzyżówek „Przekroju”. Impre-
za odbędzie się w środę 5 maja 2010 
o godz. 16,00 w bibliotece na Rynku 
Masaryka w Karwinie-Frysztacie. 
Zgłoszenia przyjmujemy pod nr tel. 
596 312 477, 724 751 002, e-mailem 

knih-k1pl@rkka.cz albo osobiście w 
bibliotece.
SIBICA – UWAGA!  Zapowiada-
na na 23. 4. prelekcja o Wietnamie 
nie odbędzie się z powodu pogrze-
bu zasłużonego członka MK PZKO 
Sibica.
STONAWA – MK PZKO zapra-
sza na spotkanie wspomnieniowe 
o alpiniście Wiesławie Chrząszczu 
25. 4. o godz. 16.00 do sali Domu 
PZKO. W programie zdjęcia z 
ostatniej wyprawy na Mount Eve-

rest 2009 wraz z komentarzem Mi-
lana Pěgřimka.
PTTS „BŚ“ – Zawiadamia, że od-
jazd autobusu na wycieczkę  24. 4. 
Zwardoń – Moravske – Čierne jest 
z Karwiny o godz. 7.00, z Cz. Cie-
szyna o godz. 7.20, z Trzyńca o godz. 
7.35, następnie w odstępach pięcio-
minutowych z Wędryni, Bystrzycy, 
Gródku, Jabłonkowa. Prosimy nie 
zapomnieć o ubezpieczeniu, EURO 
i PLN.
WĘDRYNIA – Zespół teatralny 
MK PZKO zaprasza 24. 4. i 25. 4. 
o godz. 17.00 na przedstawienie pt. 
„Landru – morderca kobiet” w reży-
serii Janusza Ondraszka do Czytelni.
TRZANOWICE – MK PZKO 
zaprasza 25. 4. o godz. 15.00 na 
prelekcję MUDr. Pieniążkowej pt. 
„Wszystko o tarczycy” do Domu 
PZKO.

KONCERTY
BYSTRZYCA – Luterański Kościół 
Ewang. A. W. zaprasza na Koncert 
Chorów 25. 4. o godz. 16.00 do tu-
tejszego kościoła ewangelickiego. 
Wystąpią: Chór Męski „Cantus” z 
Goleszowa oraz chóry Luterańskie-
go Kościoła Ewang. A.W.

OFERTY
ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, 
meble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszystkie 
gatunki broni białej i palnej, zegary, 
zegarki kieszonkowe – mogą być i 
uszkodzone, stare pocztówki i zdjęcia. 
Również skupujemy złoto, brylanty – 
płacimy więcej niż jubiler – jakakol-
wiek punca. Płacimy gotówką. Dzwoń 
kiedykolwiek! Inf.: 608 374 432, 
608 863 098. GL-277

WYSTAWY
BIBLIOTEKA REGIONALNA 
w Karwinie, rynek Masaryka: 28. 
4. o godz. 17.00 fi nisaż wystawy 
ilustracji Ewy Boguckiej-Pudlis pt. 
„Moja bajka”.
GALERIA MIASTA ZDRO-
WIA, foyer Wydziału Handlu i 
Przedsiębiorczości Uniwersytetu 
Śląskiego w Karwinie, Rynek Uni-
wersytecki 1934/3: 22. 4. o godz. 
17.00 wernisaż wystawy pt. „Return 
to innocence”. Czynna: po- 13-17, 
wt-pt: 10-17, nie: 14-17.
MIEJSKI  DOM KULTURY w 
Karwinie,  sala Mánesa: do 28. 4. 
wystawa fotografi i członków kółka 
fotografi cznego. Czynna: po, śr, pt: 
9-15, wt, czw: 9-19.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ,  SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 2. 5. 
wystawa „Zamek w Ropicy”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynne: wt-
pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

Dnia 22. 4. 2010 obchodzi swój zacny jubileusz 

pani MARIA KRĘŻELOKOWA 

z Nieborów-Polokowic. Z tej okazji dużo zdrowia, szczęś-
cia, pogody ducha, optymizmu, pozytywnych myśli i bło-
gosławieństwa Bożego w dalszym życiu życzą ojciec i brat 
Jurek z rodziną. GL-261

Dnia 23 kwietnia 2010 obchodzi swój zacny jubileusz życiowy 

pan OTTO KOPYTKO 
z Lutyni Dolnej. Z tej okazji wiązankę najserdeczniejszych życzeń zdrowia, 
szczęścia i samych pogodnych dni składają żona, córka z mężem oraz wnuki 
Marek i Sylwia. GL-276

Dziś obchodzi piękny jubileusz życiowy nauczycielka Szkoły Muzycznej w 
Bystrzycy 

pani ANNA RAKUS

Z tej okazji dużo zdrowia i błogosławieństwa Bożego na dalsze lata życzy 
brat z rodziną. AD-049

Są w życiu chwile, które w pamięci zostają,

i choć czas mija, one nie mijają.

W dniu dzisiejszym mija 11. rocznica śmierci naszego Kochanego Męża i 
Ojca

ŚP. ALEXANDRA HANZLA
z Dąbrowy. O chwilę wspomnień proszą żona, córki i syn z rodzinami.

RK-062

Są w życiu chwile, które w pamięci zostają

i choć czas mija, one nie mijają.

Dnia 22. 4. 2010 mija 5. rocznica od chwili, kiedy na za-
wsze od nas odeszła

śp. MARIA NIEDOBOWA

z Kocobędza. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.
GL-298

Kto kochał, nie zapomni,

kto znał, niechaj wspomni.

Dzisiaj, 22 kwietnia, przypominamy sobie setne urodziny  

śp. ALOJZEGO WERNERA

z Olbrachcic. O chwilę wspomnień prosi córka Krystyna z rodziną oraz 
synowa Aleksandra z rodziną. GL-270

Gdy wiosna zakwitła kwiatem

żegnałeś się z doczesnym światem,

a nocą, gdy rozjaśniał się dzień,

rozpocząłeś swój wieczny sen.

Dnia 22 kwietnia mija 20. rocznica, kiedy odszedł na 
zawsze nasz Kochany Mąż, Brat, Ojciec, Dziadek i Pra-
dziadek

śp. MUD. JÓZEF KRZYWOŃ

lekarz, społecznik i poeta z Czeskiego Cieszyna. Wszyst-
kich, którzy Go znali, o chwilę wspomnień, zadumy i modlitwy proszą żona 
Anna, syn i córki z rodzinami. GL-297

Czas szybko płynie, lecz smutek w sercach pozostaje.

Dziś, 22. 4. 2010, mija 20. rocznica 
śmierci naszej Drogiej Matki, Babci i 
Prababci

śp. HELENY JONSZTOWEJ

z domu Bałon, z Olbrachcic. Natomiast 
7. 5. 2010 przypomnimy sobie 30. rocz-
nicę śmierci Jej Męża, naszego Drogie-
go Ojca, Dziadka i Pradziadka

śp. JÓZEFA JONSZTY

O chwilę wspomnień proszą córka Wanda i synowie Tadeusz i Józef z rodzi-
nami. GL-292
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W artykule, który w ubiegłym miesiącu pojawił 
się na mój temat w rubryce „Poznajmy się”, po-
jawiła się nieścisłość. Pisano tam, że walczyłem 
w Wehrmachcie, a potem zdezerterowałem 
i wstąpiłem do wojska polskiego. Chciałbym 
jeszcze raz opowiedzieć moje wojenne losy. 
Prawda jest taka, że chociaż byłem przymuso-
wo w niemieckim wojsku, nie walczyłem: naj-
pierw byłem na przeszkoleniu, a jeszcze tego 
samego dnia, kiedy wysłano nas na front, zde-
zerterowałem. 

W Wehrmachcie byłem przez sześć miesię-
cy od 1943 roku, potem przez trzy lata wal-
czyłem w II korpusie gen. Andersa i zdobyłem 
kilka odznaczeń wojennych. Chciałbym jesz-
cze dopełnić, że pochodzę z Oldrzychowic, 
przed wojną chodziłem do polskiej szkoły w 
Trzyńcu. 

Byłem harcerzem, naszym drużynowym był 
Henryk Jasiczek. Kiedy wybuchła wojna, akurat 
byliśmy z harcerzami na patrolu.

PAWEŁ BADURA

Słońce schowało się za horyzontem,

Twe serce na zawsze zasnęło.

Zmierzch nie zasłoni jednak jego promieni,

 a serce nadal bić będzie w naszej pamięci.

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy, że dnia 
19. 4. 2010 zmarł w wieku 85 lat nasz Kochany Ojciec, 
Teść, Dziadek, Pradziadek, Szwagier i Wujek

śp. FRANCISZEK FRANEK

zamieszkały w Czeskim Cieszynie-Sibicy. Pogrzeb Drogiego Zmarłego 
odbędzie się w piątek 23 kwietnia 2010  o godz. 15.00 z kościoła rzym-
skokatolickiego w Sibicy na miejscowy cmentarz. Zasmucona rodzina.
 GL-296

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim krewnym, znajomym, 
sąsiadom, delegacji PZKO Karwina-Darków za złożone kwiaty, wyrazy 
współczucia i liczny udział w pogrzebie naszej Drogiej Zmarłej

śp. EMILII DONOCIK 

Wyrazy wdzięczności kierujemy do ks. Stanisława Jochymka za dostojne 
przeprowadzenie uroczystości żałobnej a muzykom dziękujemy za upięk-
szenie mszy żałobnej. Dziękujemy również za opiekę lekarską w czasie 
choroby Zmarłej MUDr. Marianowi Palowskiemu i MUDr. Tomaszowi 
Skwarle oraz personelowi medycznemu szpitala w Karwinie-Raju. Za-
smucona rodzina. RK-063

NEKROLOGI

PODZIĘKOWANIA

Zdezerterowałem z Wehrmachtu
Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Zmarły przed dwoma laty (w lutym 2008 
roku) Jerzy Cienciała senior, animator życia 
teatralnego w Wędryni, będzie patronem dzia-
łającego przy tamtejszym Miejscowym Kole 
Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego 
amatorskiego zespołu teatralnego. 

Uroczystość nadania zespołowi nazwy odbę-
dzie się w najbliższą niedzielę o godz. 17.00, 
w Domu PZKO Czytelnia. Udział w uroczy-
stości zapowiedzieli m.in. syn patrona zespo-

łu, Jerzy Cienciała – dyrektor generalny Huty 
Trzyniec oraz konsul generalny RP w Ostra-
wie, Jerzy Kronhold.

Jak poinformował nas Janusz Ondraszek, 
który przed kilku laty objął reżyserską pałecz-
kę po Jerzym Cienciale, zespół wystawi z tej 
okazji komedię kryminalną „Landru morderca 
kobiet” Roberta Perinelli‘ego. – Wystawimy ją 
też w sobotę, też o godz. 17.00 – dodał Ondra-
szek. (kor)

Wędryniacy uczczą 
Jerzego Cienciałę
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STONAWA 
BRUSZPERK  2:3

Do przerwy: 2:2. Bramki: Hančin, 
Minárik – Valigůra 2, Blahut. Stona-
wa: Janovský – Bystroň, Janáček, Jur-
sa, Kněžík (63. Petruňa) – Martiník 
(68. Vilém, 70. Bizyk), Frait, Šurin, 
Hančin – Minárik, Loder.

Ostro grający Bruszperk zaskoczył 
Stonawę, przerywając zwycięską pas-
sę zespołu Miroslava Štěpánka. Sto-
nawianie nie mogli sobie wymarzyć 
lepszego początku. Już w 1. minucie 
z karnego za podcięcie Minárika 
na 1:0 trafi ł Hančin. Goście grali 
na sztucznej trawie agresywniej i w 
31. minucie prowadzili 2:1. Duet 
Hančin-Minárik przed zejściem do 
szatni załatwił Stonawie przynaj-
mniej remis, po zmianie stron nadal 
jednak przeważali piłkarze Bru-
szperka. Zwycięskiego gola zdobył 
po błędzie Kněžíka wszędobylski 
Valigůra. Minusem spotkania jest 
poważna kontuzja Viléma, którego 

po brutalnym faulu Krupníka prze-
wieziono do orłowskiego szpitala z 
zerwanymi wiązadłami w kolanie. 

BYSTRZYCA – LIBHOŠŤ  4:1
Do przerwy: 1:1. Bramki: Maier, 
Martynek, Kluz, Štvrtňa – Ec-
kelsberger. Bystrzyca: M. Mrozek 
– M. Bauman – Komár, P. Turoň, 
Škarka – Lachowicz, Marek Szuscik, 
Štvrtňa, A. Kluz – F. Martynek (71. 
L. Pyszko), Maier.

Bystrzyczanie sięgnęli po premie-
rowe zwycięstwo w wiosennym sezo-
nie, przesądzając o trzech punktach 
w drugiej połowie. Na 2:1 trafi ł z 
dośrodkowania Kluza niepilnowany 
Martynek, trzeciego golą dołączył 
z dobitki Kluz, a kropkę nad „i” po-
stawił w końcówce spotkania z rzutu 
wolnego Štvrtňa. 

STARE MIASTO
DZIEĆMOROWICE  0:2

Do przerwy: 0:0. Bramki: Matušík 2. 
Dziećmorowice: Eliáš – Martinček, 
Pastucha (84. Ligocký), Hojdysz, 

Karkoška – Slanina (46. Novák), 
Špička, Maleňák, Matušík, Schimke 
– Kroužek (72. Bartečko). 

Lider tabeli zwyciężył w Starym 
Mieście już z nowym, tymczasowym 
trenerem, Martinem Špičką, który 
zastąpił odwołanego Petra Czyža. 
Grający szkoleniowiec Dziećmo-
rowic dobrze pokierował swoimi 
podopiecznymi na boisku, elektrycy 
bowiem nie mieli większych kłopo-
tów z pokonaniem gospodarzy. Obie 
bramki zdobył świetnie dysponowa-
ny w tym meczu Matušík. Pierw-
szego gola wypracował dla niego 
Schimke, drugiego zdobył po akcji 
indywidualnej. 

VLČOVICE
SUCHA GÓRNA  3:1

Do przerwy: 2:1. Bramki: D. Švrček, 
R. Jalůvka, samob. - Kodenko. Su-
cha Górna: Drobec – Beránek, Nový, 
Hánl (85. Frkala), Osika (70. Kotásek) 
– Jeziorski (46. Kociolek), Čermák, 
Bebenek, Przywara, Zima – Kodenko.

Aczkolwiek jeszcze trochę za 
wcześnie na sensacyjne wyniki, bo 
mamy dopiero połowę kwietnia, 
ostatni zespół tabeli wyczarował z 
kapelusza trzy punkty z czwartą w 
tabeli Suchą Górną. Goście zaliczyli 
najgorszy występ w całym sezonie i 
bardziej niż piłkarzy przypominali w 
weekend zespół pieśni i tańca pod-
czas winobrania. 

LUTYNIA DOLNA
HERZMANICE  2:3

Do przerwy: 2:0. Bramki: Tvrdý 2 
– Janda 2, Valouch. Lutynia Dolna: 
Boček – Směták, Žák, Hanusek, Tw-
rdý – Figura, Posel, Aksteiner, Huňař 
– Hawlásek, Smetana. 

Lutyniacy po serii dobrych wy-
stępów przegrali u siebie z Herzma-
nicami. Mecz miał schizofreniczną 
dramaturgię, bo do przerwy gospo-
darze spisywali się świetnie, a w dru-
giej połowie z niewiadomych przy-
czyn przestali się liczyć na boisku. 
Przeważnie młody zespół Lutyni 

Dolnej nie sprawdził się tym razem 
pod względem taktycznym. 

RASZKOWICE
ŚMIŁOWICE  1:1

Do przerwy: 1:1. Bramki: Causidis – 
Noga. Śmiłowice:  Bašanda – J. To-
piarz – Melár (33. Bolf ), Kocur, Di-
vina – L. Kohut, Pokluda, M. Kohut 
(58. Máj), Mich. Szuscik – Noga (85. 
Barteczek), Ganczarczyk.

Drużyna Śmiłowic gra wiosną 
znacznie lepiej, co potwierdziła także 
w wyjazdowym meczu z Raszkowi-
cami. Remis można potraktować w 
kategoriach sukcesu, gdyż Raszko-
wice u siebie są ciężkim orzechem 
do zgryzienia dla rywali. Punkt za-
pewnił gościom Noga, po akcji indy-
widualnej Ganczarczyka. 

Lokaty: 1. Dziećmorowice 38, 
2. Stara Biela 37, 3. Janowice 35, 4. 
Sucha Górna 30,... 7. Bystrzyca 23, 
8. Śmiłowice 22, 9. Stonawa 21, 11. 
Lutynia Dolna 18 pkt.

JANUSZ BITTMAR

STYL KLASYCZNY
Dziewczyny 4-5: 1. Joanna Sznapka 
(Bystrzyca) 0:47,6, 2. Barbara Ze-
mene (Karwina) 0:48,9, 3. Lucyna 
Polok (Bystrzyca) 0:53,2; kat. 6-7: 
1. Katarzyna Bulawa (Cz. Cieszyn) 
0:46,8, 2. Monika Mrózek (Bystrzy-
ca) 0:48,9, 3. Claudia Bromek (Cz. 
Cieszyn) 0:52,3; kat. 8-9: 1. Joan-
na Pająk (Lutynia Dolna) 0:44,7, 
2. Aneta Liszok (Lutynia Dolna) 
0:44,8, 3. Tereza Ursíková (ZŠ By-
strzyca) 0:47,3.

Chłopcy, kat. 4-5: 1. Marek Niedoba 
(Orłowa-Lutynia) 0:55,1, 2. Adam 
Sklenář (Bystrzyca) 0:55,5, 3. An-
drzej Pribula (Karwina) 0:56,2; kat. 
6-7: 1. Paweł Maštalíř (Bystrzyca) 
0:42,1, 2. Adam Szymanik (Karwi-
na) 0:43,5, 3. Marek Grycz (Trzyniec 
I) 0:46,3; kat. 8-9: 1. Tomasz Kluz 
(Lutynia Dolna) 0:39,9, 2. Marian 
Bulawa (Cz. Cieszyn) 0:42,7, 3. Ro-
man Slowik (Sucha Górna) 0:44,7.

STYL DOWOLNY
Dziewczyny, kat. 4-5: 1. Joanna 
Sznapka (Bystrzyca) 0:36,5, 2. Bar-

bara Zemene (Karwina) 0:38,1, 3. 
Lucyna Polok (Bystrzyca) 0:39,7; 
kat. 6-7: 1. Claudia Bromek (Cz. 
Cieszyn) 0:37,5, 2. Katarzyna Bu-
lawa (Cz. Cieszyn) 0:38,1, 3. Ewa 
Sklenář (Bystrzyca) i Sylwia Zuczek 
(Lutynia Dolna) 0:42,2; kat. 8-9: 
1. Aneta Liszok (Lutynia Dolna) 
0:33,7, 2. Joanna Pająk (Lutynia 
Dolna) 0:34,5, 3. Dominika Hof-
mannová (ZŠ Bystrzyca) 0:36,9.

Chłopcy, kat. 4-5: 1. Adam Sklenář 
(Bystrzyca) 0:38,8, 2. Marek Nie-
doba (Orłowa-Lutynia) 0:39,1, 3. 
Sebastian Linzer (Karwina) 0:44,2; 
kat. 6-7: 1. Marek Grycz (Trzyniec 
I) 0:31,8, 2. Adam Gaura (Cz. Cie-
szyn) 0:36,5, 3. Adam Szymanik 
(Karwina) 0:36,9; kat. 8-9: 1. Mar-
tin Konvička (ZŠ Bystrzyca), 2. To-
masz Kluz (Lutynia Dolna) 0:31,5, 
3. Bogdan Nogol (Gnojnik) 0:33,6.

Sztafety (2 dziewczyny i 2 chłopcy): 
1. Lutynia Dolna 2:22,5, 2. Cze-
ski Cieszyn 2:26,3, 3. ZŠ Bystrzyca 
2:26,8, 4. Bystrzyca, 5. Karwina, 6. 
Wędrynia, 7. Gnojnik.  (jb) Start chłopców w najstarszej kategorii.

WYNIKI

Od góry: Marian Bulawa (Czeski Cieszyn), Adam Farny (Wędrynia) oraz Tomasz Folwarczny (Bystrzyca).

Aneta Liszok (Lutynia Dolna).

Claudia Bromek (Czeski Cieszyn).

Echa piłkarskiego weekendu w I A klasie

IX Mistrzostwa PSP w pływaniu w Bystrzycy
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